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ŽENSKÁ HLÍDKA

svojí ranní poklonu tu mé hned

pozná podle klobouku nebo ficpi-c- e

což záleží na tom jaká ja prá-

vá pociiNÍ Ih Uih ala je to poéusl

až hanba mluvit I ÍJich je desá-

tého dubna a niiíIi no nypo o vše-

chno jiryfi lnu nevím jestli tak-

hle bude už do "džuluje" to te-

prv dóvéatfiii zledovatí srdce na

rampouch proti nám hcělákum

Ten svát je 'holt" přece jen faleš-n- ý

a kliímný To mohu ze zkuše-

ností říci loní když nastal přu- -

tlučenou paprikou aneho v nedo-

statku léto třeba obyčejným po-

přeni li dej je jen v tó šťávó na
mísu

Zajíc z hovúzího mana

Vezmi půldruhé libry hovézíha
a libru vepřového masa rozNekeJ
neb rozcmel tak aby m nožem ja-

ko kaše rozmáznout dalo dej to
do misky přidej étvrt Ji hry Nadbi

neb másla tří žemlíčky rozmoče-

né dříve ve vodé a vymačkané
člyři vejce čtvrt libry sardclí do-

bře očÍMlénýeli Hjtrowlénýeh koNtl-ce- k

a utřených s máslem trochu
drobné citrónové kůry nfil a po-

pře dle pidřeby a promíchej to
dobře i 'otři papír tak velký by
se do pekáče vešel máslem H oř

na ném z toho masa Jako zá-

di k zaječí n protáhni je biiNté Hla-

dinou nakrájenou na nudličky

lij lak upraveného ztijíee i n njť
pírem do pekáče posyp jej Ntrou-hlíno- u

žemlíčkou a neeli jej hodi-

nu péci pěkné do hnčda poléva-

jí'' i'j pří tom éiiNtějí máslem

1'řilej konečné Iroeliu Hiietany
polévky jiech lo jcňtč tro-

chu spejelinout Vyndej zujíco

pozorič nu mísu rozkrájej nu

kousky a polej šťávou

Dortíčky žloutkové

í)cj na vál půl libry mouky
rozkrájej do ní čtvrt libry čer-

stvého másla a dohře to nožem

inzdélcj pak dej U tomu čtvrt li-

bry mletého cukru trochu nkoří-c- c

a hřebíčku a člyry na tvrdo
vařené a ďtbře rozetřené žlout-

ky vše dobře promíchej a jedním
syrovým vejcem to zadělej a vy-- pi

iicuj načež to na malík IIumI5

rozválej a koblihovou ('ormičkou

vypíehej kulaté koláčky rozpočti
je na dva stejné díly polovičku
jích uproatřed vypíidicj malou
formičkou která tvoří hvězdičku
a polovičku pomaž zavařeninkou
na ty pak polož ty lístky a ty
hvězdičky pomaž to bílkem po-

syp cukrem a neeli to zvolna upé-

ci pak lo schovej na suché mí-sl- o

Jsou velice dobré

Puddlng m uzeným miuicm j

Vraz du hrnku dvanáct vajec
přidej k ním koflíček mouky ko-

flík a půl mléka a trochu Noli

líozkloktej lo dobře na hladké
lěsio a přimíchej k posledku li-

bru vařeného uzeného masa roz-

sekaného na drobounko Omoč u-- bi

oušek v hludeiié vodě popraň
jej moukou vlij těsto do něho za-

važ jej volné dej do vařící vody a

iiech jej hodinu vařit Vyklop ho

polom na mísu posyp strouhanou
žemlovou kůrou a omast! jej notní
lozpáleným máslem

PatíŽHkó řízky

l'sirouhcj čtvrt libry neloupa
iiých inaiidlí dej je na vál no

čtvrt librou ine(čho cukru a j

lžící mouky rozdrob do toho lžíci
másla udělej v tmu důlek a za-děl-

těsto jedním vejcem přidej
do něho trochu skořice a h půl ci-

tronu ust rouhanou kúru pak jo

proválej ne příliš tence nakrájej
z in-h- pnillouhlé na prut široké

líky nech je upéci a okrášli ju
eilluniivvin ledem

lile také" a ou řekne žo nemél

kdy A vidíte když muž není do-

ma zajisté až přijde je vše v do-

brém pořádku a vše íímLo i venku

jiná práce Jenom hc ženy držte
Nvélio práva ale myMlím až to do-

cílíte že ván to příliš těšit nebu-

de Obzvlášté řarmářky třeli 'tu
jisté bude málo které půjdou vo-

lit V Nortli JJakolfi mají ženy
také právo volit ale na volbu ne-

jdou obzvlášť farmářky I 'ozdra-

vují ct redakcí a všechny étenářo
í čtenářky I

Anna Btolnor Mnwood Nebr

II dubna J'J - 'téná redakce

Pokroku Západiil Zde Vám zasí-

lám iJoplatné a předplatné na Váš

éiisopÍN 1'rosím zároveň za lí

že jsem nepřišla dříve ale

jak ho říkái "Olovélt mini a I'án

lííib méní" Hlalo se nám nešté

stí neboť mfij muž musil hýli
a když ho jíž cítil zdráv

a práce Mchopen byl propuštěn

práce Tak junt to na tom Nvé-l- é

Jak se říká! "ťlíň čertu do-hř- e

peklem Me ti odsloilží" 1'huIu

bydí více ale chci také na pnul pí
Ncň lak musíni nvúJ dopÍN dříve

ukončil abych nezabrala mnoho

místa 1'aní teto Vítámvásová

jen dejte těm co touží po tom hla-

sovacím právu! Mohly hí z toho

vzít i dobrý příklad Myslím že

la která je dobrá matka a hospo-

dyně že si Hpravujo svou douiác
iiomL a ne no zajímá o politiku
Zde Vám posílám píseň "O do

brých ženách" I 'oslyšte udá

deneí mužové vlastenci - jak hc

větu mění Není k vydržení

jak nás ženy tepnu mezí nás

se pletou že to není k popsá-

ní Když hc člověk žení a

n v lij slav promění - myslí teď

jsem sťaslný když mám děvče

mé věrné jekrásný - miluje -- -

upiímiié ke mné ale zatím je
hrdé plémé - - Kok v lásce uplyne

jíž je všecko jiné ženu má

kalholy obuje si boly - Muž

jí nesmí ceknout - - chce ho hrn-

cem seknout dělá náramné

hřinoly - On mlčí jak pénu -

ženušku tu běhá -- - vše nu rub o

bricl burácí džbá-iícu- ikleje n - -

něm hází si kupo - - dupne s

ráží - ze dveří ho vyhází - - Muž

dře celý týden ani jediný den
- nemá žejdlík piva od práce

zemdlívá -- - jeho pomocnice -- -ď

židličce den hí homa na - - celý
ví vá Jak jsme to nabrali
svá práva pozbyli - ~ ty naše že-

nušky - notné vydřidušky - pe-

níze nám berou -- - v lásce je pro-

melou nám dají erleplíéky
práci má - - když hlavu

krášlívá - iiestele nemele - de-

vět copu plete ~ 'ak běží k mly-

nářce - ke kujici k pekařce --

slídí jeli po lahůdce Jchlli Ne

jí zaehee nějaké legrace - - tu

se hned lichotí k mužovi hněv

kiolí libá ho přchladcc - když
lo nejde pláče - - až ho přece

přinutí lenili někdy stúné --

tu je libá vúné vaří si slepi-

čku z rána polívčičku - by se

posilnila zase zotavila - - špe-

kuje svou hubičku Když muž

sliiué chudák - hned mu valí

diyják lo čertovo zrno roz-

tluče na dridmo - míchá do ko

ralky dělá mu výpalky - pro

liille všecko jedno - Ach ubozí

llllll 11 to jde za knzi Že

mim se lledejli- IHl všecko se

plejíc kam pi ide diiji ať

II i I V dčbtji beillivé po nu tí

liliiltc Tak nivulim Ze m [ni

Viile IIIUIIIII JtfbŽ Ženilnky chtějí
žili-k- l plava

I 1 Ml iitltmdi'11 Hii

piklu ti iv ii Tuk kulu lni nV UJ

itnptii a zdravím tulmlii li

ll a likč 'ihi piUilTlIelkU

TdM luky i pajirtkou
SiiklajiJ lileei hulto lul lllibd

In llikV kn:'di lliielut kSi'eJ a

Ve f let-Ix- i Vinb J f i niťj plk Jť
li J tu knit nuk k utni ni lil iu
fikii d linee iiti%li 4

kulík lit-t- int l ťdik Viikveti

licl iic puk ri J ny i b i ni)
I i it lni U to d l In- - kk d ltit nl--

i i ine byv ijt řiky d nkk
když tudt ktiltil e kite pilktl
Ve l4Vlt XVkiiiibn' ijiili
viik JiiiJ dit ikkb lidy j"
pi-

- P liik ilik t Ubílili butii
pnUHky třbsli A éy
ktm W tAUi pk ! p f hky

dveřmi které ovšem iiiiihI zfiNtat

otevřeny třeba venku neverák Jen

fíáel Hned po tá přijdu dáma

jinál lehce zaklepe VNtoiipI roz-liléd- mi

no přímo a n milým fÍNin6-ve-

po všech a pak he upjato-st- í

vyřídí Nvá poslání nechá ní

zařízení závodil projeví
wvňj zájem o to áí ono přá-telnk-

pohovoří ba někdy I zažertuje
Jaká to přcuifina n redaktorcui I

Od prvé dámy přijímá m otrockou

pokorou jeji rozkazy při éemž

nutno každé nIovo před vyřknu-
tím vážili — kdežto v připlulo
druhém powlouží návšljva k onvó-že- ní

naJalých nervft které Jnoii

bez lak duševní éínnoslí redak

tocMkou znaveny a přijdu tudíž

trochu přátelských hIov od dfivžo-l- e

neb ženy velmi vhod Ooufáui

však že podobná poméry nejoit
VŠIld"

l'iávé dne naiikytl se mi opfit
díiknz že není Žena Jako ženit í

Mfi-- Jncui n přítelem řízeni v

ním oddělení soudu okresu
I1' II lšdn dilrielnílio derka za-

stupovala mladá dívka (co de-pul-

clerk llozlomílý len dib-

lík éi vlastně andílek vzal na Ne-

be komicky úřední tvářnoM ale

těžko h" jí to dařilo což plátno
když koníky jejích jak mulina

červených rlílďi škubaly uchou

nutíce k ňsmévíi a étveraéívé

oéka hleděla šibalsky na

náM Nelze ani vylíčili jak slu-

šel jí ruměnce kdykoli byla nuce-

na hleděli přímo do ocí zvláštfi

když náhodou zavřela konec ple-linc- e

svých kráiiných vlasu do

zásuvky h tiskopisy a což la řeé

nebyla to přísná a suchá mlu-

va úřední nýbrž mluva přátel
ská kleroii musela kořenití né

jakým žertem aby se opět a opet
mohla smáli - - O radostné jcmI

úřední řízení n podobným "úřed
lilkem"

Z toho opět jest zřejmo jak
vciiké jsou rozdíly povah žen o

kterých by ho mohlo psát i bez

konce -

Ješlé než ukončím dám dobrou

radu svobodným přátelům : "Za-

chovejte v duši své i v srdcí Nvém

čistý ideál ženy zapamatujte ní

každý prožilý krásný motiv a té-šl- e

se s ním ale nechcete j nu

dožili nemilého probuzeni - ne-

žeňte se neboť každá krásná

vzpomínka těší člověku tehdy ne-

byla li zkalena"

Černooký Fráňu Sparta Neb

10 dubna lílld čtenářky
a čtenářové I' Z! Prosím byste
se nepozastavili nad tímto nadpi-

sem Já jsem totiž - eh to mi to

nějak neehee z péra h dovolením
bcélák u I u bych rád učinil

prcce nejali dobrý dojem na to

"slabší" pohlaví Ale ach onvej
ať dělám co dělám nijak se mi

lo nedali le li lo vina mojí
(takto o iiié říkají: len

s" točí jako sochor v pyllij neb

hn'ny m tou to taky asi dopadá
bleilé neb když jsem se ehtčl dál
" vyblejskliout" lil íotoKClif ho-

pem zavíral dvéře a bručel si do

voiini: "To tak kuui pak se to

sem ten šimpanz hťahe to by mi

jité pnixkl aparát! Mix i marš!"

Abych se chlubil jaký jsem ku

eloir to nebudu neb za jedno

jed lue hkiomný a za drulié by

oi stejné žádný nemění Ale lo

vám plece muhu líci Že moje

lMdliky K bíloVillii lile-pul- t

lidčil) tuk Hrdi že pi v ll
kiodltk vydrží víc nežli len nej
lep-- "bull" Že vubte lehí k ro

tHl! A ci a pak tv biiketv ly

teprve "niiihlťik" J li '

M"'plývijí Když do něj tiilíiui
mkilotl tlk s Jeli rullllie U
oiki di 1 Kdvž in kdy ivuiiu
pitidi (mít t tilu 'im v

hélií oběd dl je In bv ) luéll

libl jik IJiíÍ rf núliic idnni

I pudu 1 se li Ht ť l il líni Iiík n

pXtžllVl Žti bvill klUe wlilěl
i iitii i jrv jik Im v Ur in !

Tukttvc iiiinv iv bvi li mu ii mi it

u lpilitil lit bl I tii l lul ill
máj kiiliVHky UtVIIiUt rtby

p lk St H k l i Ml I 1 llt Ill4tl

iiHi telm m4 O Ite tl Jt Itliltl
1 4 k impii v tunik v Je jo imnbu
lV ! 4l l v l 4 ť it t

"
b

klittitb lt iuuiv ttvut #dj uiftuji
i ie J tki lumfiiv Kdvb

nikda př PkI kdv I jíut k!ádAn

I !oalatlka

SLZY

Jon MI41"lt

Kily hIimi oko vládě
ň Jen JI klinout iinnlil

Kily Innlmi irly drsliA

X (Yii-- holkách nl1 víncli

IdlyJ sisli-- buleni iivlri

li nIoii iii l i i v 1 hul

Jo vAni'liiiy n it I '' I n)ilr4

nu liliový Nlvol

A lnclou iloiliikiny
it HMiiinriik ImiiIii iIiikiii

ii klv u tni d lit finy

kvfil inijiliA ňmnňvmii

BRDCE JF2 KRVÁCÍ

Srdce Jenž krvácí jHl nrdce

matčino ii lo nejvíce vidí li že

dílko její trpí li jí iH-n- možno pro
lič ničeho učinili liy lílfVJ- -

la lak by rádu položila

svůj vlastní život v nálinidii za

Nvélio miláčku vňnk nelze uní v

lom píípadi' jednali Vidná úle-

va není mnžna mul ku jen musí

trpčil h tichou ri'NÍKiiueí

Námi zasazená mule' v srdcí

dílka jest velice boleni ná

nlo přec časem Hit boleni lato mír-

ni pří vzpomínce ž' dílko její spí

Npáluk Vl'l'llý Že jí Zkoil

fii't a nikdy je žádný jíž ncndeízí

a (en blažený pocit sílí ni ii t U ti v

jejím trapném postaveni
Jsou však jcHtfi bolestnější rá-

ny zasazené v srdce mateřské

kterfi jmou horši a vlci- - bolí nežli

ztráta úmrtím a pří nichž srdce

matčino teprv krvácí a ly jsou ne

vděk a často opovržení která mil-

ní matka od dílka snášeli za svo

ji lánku ii utrpení které jí liylo

zažili nežli dítko svoje odchova-

la lak aby jej připravila pro
život

Však místo co hy jí mělo hýli

dopřáno nc těšili z výsledku její
upřímná práce vychováním do-

brého a čistého kariiklerti jent jí
zažiti jen trpkého zklamáni v

mnoha případech neboť špatná
HpolťcnoNt byla zničila dílo její
rázem vyrvala ze srdce? jejího m-

iláčka lásku a cit který ona byla
h nčžností v Hrdci jeho od lítlého

mládí pěstovali! dílko její se od-

cizilo — zanechavši maten v Hrdci

ránu která krvácí

Není vždy ten naším nejlepším
přítelem který km jím staví ne-

boť nc často za úlisnoMti a Ht roje-

ným tímto přátelstvím skrývá
zrada a podvod !

úlovek povahy přímé odměře-

né n čistým a upřímným uničeni

prost všech přetvářek a podíle-beiiHtv- i

nemívá nikdy tolik přá-

tel a přívrženců jako člověk úlU-n-

který hledí využitkovati vše

ve hvftj vlastni prospěch lad
chce být Šálen a podváděli

ŽENA

ťro "rukrok" W -- U-

Svitá Nad i(iki'Hinm krajinou

vidují se mimi mlhy n silhoiict

ty t n pahorku jí tu l " vždy V

píinhějŇích It pí' Miějšieh kolllll- -

rach od šed't t ii j-- i přibýva-

jícím mvitbiii řbarviijc léuiřř

ili i 1 t '
' b 1 tiáďflul Tichu

vlídné v ukul jen přiletím
li im b ospttió pinknuti jdkí hoií

ptAiVt ďéji pfituŇt viiiLiiý
klid pliltuly A piiie líc iud'
ífili Jívo! Iiy i ďtli šumt ívuji
liirlaiudiolii kiu h věčná stcjuuu
pUrA kvity lucni očdrtji i ku

ruiiky Vprý dru lrkm ♦ mi

lardaiiit dribsmiikýih drlik
nul tiďii iiiitjtivch idtitu

'A mrki rnunbh pr vy Mřij
itibU p %UV 1

1 s k K I 4 ' I I tk

lůtf i jaku bv ly
jim ýu kii biVtn i roui

kH lll bt dtiltlítjí i f

rodil lVt btJsk h Irjm 1 j'"jlti-

iK pu K jí H kr'ku
H lr hciitii ity j

u t

bini míkd iljl ktill kU-ink- u

Kndm mJiU (V
lut ililiii4 Ult i Ivkk vi4 léUm

M IlurMkov4

jiodohá no rftžovímu poilpátku

jež vetknnto Jnoijo na ňadrech

dívčiných tvoří jedinou vňak

nejrozkoHiiéjfií dekoraci jejího

zjevu — — —

Mimoděk vkrádá no nám na

inyNl jiroá tak záhy ohjuvujo no

dívka v píírodá cn jí au vyhnalo
z teplého Kižka co jí umí probu-

dilo z libého Miifiníy Tážko

iihodnoiill vždyť duán Žen Jnoii

lak nevyzpytatelných konlraHtfi

plny že mnohdy ani po nejdfl-kladnéjHÍ-

Modín nedocílíme

pravdivého poznání
H hlavou Hkloncnoii kráéí dlvfil

zjev zvolna v před Ntejnoiiifirná
vinění Ke bujných ňader V pravi-

delném rylhmii znaéí pravidelný
deidi a hlza v oku jejím závodí ja-ně-

m roMou jíž vwn kolem nevidi-

telnou rukou kropeno JcmI —

dá nu nám že pláéc l'roé? Mflj

llože což víme vždy priié Žena

pláce1 Známe vždy příčinu jejího
bolg Hnad nikdy A prává lak

mnohdy neznánu) příčinu jejího
VcNclí

(Jo znamenají tedy nlzy? Někdy
iiadácní někdy nkryta radoMt do-

jem bol lile doHlí éliHto jent to du

Aevní neklid a nesplněné louhy
" 1'dahoMlaveiií (diudí duchem I "

Toto pravdivé pořekadlo lze do

hře uvchIí lam kde vidíme rozdí-

ly povah Ano blahoHlavení chu-

dí duchem neboť la ncjvélňi trý-z- i

ii lídnlva dilAcviií iMNpokoje

iiohI jent jim neznámu 'lm

na vysAím Nlitpní vzděláni a ín- -

lelligenee Ntojíllie tím HÍllléjí cílí-

me různé ncibmliilky která élo-élu-
i

iievzdélanéni u zdají ne býlí

malichernými neb viihee nenuť

nýmí
Iďislui Co ku příkladu zname-

ná slovo "láska" u ženy na vr-

cholu vzdělání ovšem pravého

vdélání Mnoho! lía snid jcHlfi

více in mnoho

liileIÍKenlka Hiiad nikdy iiczji-pomín- á

na lásku byla li láskou

pravou — - ideální Po ztrálfi této

stává se žena lleiiiatickoii a je
třeba obrovské síly fysická í du-

ševní i Velkého sebezapření aby
ni jediný ryn obličeje ni jeden
Hmotným pohled neb pohyb ne-

prozradil to co v chorá duši dév-éet- e

ne děje — If žen prostřed-
ních neb méně vzdělaných odbu-

de nc duševní bo buď smíchem

lhostejností neb Hiiad nejvýše a

snad i liejěiiHtěji — pláěeiu li

se žena což znamená po

váhu mělkou můžeme hýli jisti
že za chvilku se objeví v tvářích

opět spokojený rumence hly nc

utrou pohodí se hlaviiikou a tím

j" celý žal odbyt ilíiře jn ale

těm které se vyplakat nemohou

které jsou nuceny skrývali Hvá

která tím stává se stoná

sobiifi krutým
Musím ho sám přinati Že měl

jsem velice málo lichotivých
pro ženy ale chtéj nechtěj

bylo nutno ustoupili před pruvdi-vým- i

faety Nechci již popírat u

žen něhu éihtutu bž%kost atd
tam kde každý piddnl kadý po-

liv b ba každý ib-e-

pmi azuje
přítomnost téchtu v ?

í diiišnich dnA ru[ Iciitn ďi

ji tu mnoho ž n které bvuji se

v' h iinkuxti ďmiáhúidni se rúi
llVcIl ll I IU Mll- UII i

lín ženy na uhoit dvojku lo

vět i iilvii Utiaoeji onu ideální

fluidum něhy a půvabu Ku pup- -

leistl lnliidlýi h ii li pMliudd í h j--
d

íkMi jimi jvt ib krujimsli

kl)U Vbtoltillot slil liít pUitt
jselil IUuli (ni Jt limlvjhá
11 4 It " I 1 M tlít čd 'iidi n'ktil
y ji ehiv 4iii u iiclumiv

í Ákoiutc jtduA IpUpluV JiiiA
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ÍNtiipný rok tu jsem měl strach

jak za mnou budou holky chodit

a třeba na o mfi Neperou Aby

miié nemohly překvapit tak jsem

zamykal dvéře Ale když nc rok

chýlil ke konej a pořád nic tu ne-

jen že Jsem přestal zamykat ale

nechával jsem dvéře dokořán

Ach achich ouvej nepřišla ani

jedna Jediná I Myslím že udělám

lépe když přcHlanu aby pak ml

někdo třebiN nenapsal pochvalu a

uznání obuškem na hřbet Véru

nevím jestli páni v redakcí tuto

škrábiinici přečtou Mám sice v

ruce péro ale lo je tuze chromé

jedna nožička sem druhá lam A

pří lom sténá jako - inu "holt"
invalida Možná že celá tato í'í

lipíka najde pohodlné místo k od

počínku v koši Nu jakáž po-

moc útěchou mi budiž že jakož-

to bcélák jsem košim a košíčkům

nižného druhu a velikostí zvyk-l-

H pozdravem
To ta Vítámváaová Omaha N'eh

Milé družky I Tak jsme nc uní

nenadály že nás lo volební právo
bude lak zajímal a že lakřka by

ehom jednohlasné byly všechny

prolí ale pardon ne proti právu

nýbrž prolí Ičm sulTražel kám

Považle jaké jen hned ve svých
zločinech činí pokání totiž že ve

vězení odmítnou potravu postí se

a páni úředníci ze strachu aby

hlady neumřely prý je puslí nu

svobodu Ty jsou chylré co' Ale

ješlé nejsou N VOJIIOU II kolice 'o

éíuat si podobné Htávkáří tak by

se jednoduše do nich střílelo pro
rušení veřejného pořádku Ale

do siilTraželek 7 Toto lo Jhou

prcce zeny lo ho nesmí I muži

se a lakové počínání slydí jak
nemáme pak my ženy I Všechna

čcul mužům kteří cení obětavost

svých zen Ti zajisté ženám do-

přejí všechno právo a musí kdy-

by nechtěli Zenu jest v domác-

ností ve všem první 1'ředwlavme

si obrázek v tento Čum na 1'armfi

Jakým vodil kem volby jest ženili
A muž s jasným okem pohlíží jak
ona podle své vlastní vulc a zku-

šeními i vše přivádí do pořádku
A což když ji mužíček pochválil
Tu teprv neví jak ješlé lépe by

volila hvé práce Zajisté že vše-(lín- y

víle jaké neštěstí potkalo
Omaku a lež jiná místa Jak jest
vše na hvčlč jen cli vilkové! Tak

minulý týden jel okolo nás po-

hřeb Idvám se ze dveří čí as lo

když tu spatřím v kočáru paní
1'ařizkovou chovanku okresní ne-

mocnice klerá mé zdraví Tu te-

prv jsem hc dozvěděla že to po-

hřeb babičky Krejčíkové s kle

roli jsem se seznámila při návště-

vě v chudém ihiiiié Tehdy ba-

bička byla čilá a rozšalná a dnes

ji vezou kolem co chladnou

mrlvtilu! Tehdy jvm měla tu

čeni m- 11 zná nul n panem 1'adnne

sem it jilm paní uialinkiiu nu

vždyť Jmiic krijiué lin již ur-

čit" jet Ml 1'itdniti pud čepceiil

a dl ll ml lo V eme tak dliiltho

poioit ji ho pani jiko ji ho nia

linku In lni Již iiil nebude hlilVlt

bulet I'ud N i lo iď v i díky lim

íU fialky
' lUiilíiim Ze Jíle

již zdlíivčjd eni Vám c Hldce

pleji ubě teee ťilťlliinlťi lič pillil

Miikote putc di Hlídky!
r Píkitf Tnpp S i Tuk''

co tok t lil o tmu it liki ni veleb

nim piivu mvlitit i že ty to

bvbi dmtl d "l'le b ži llV Imitdy

Volil Jako liiol to b ulit niO-- i di'

bil jlko ťiU'l t ik pln' bv In tnu

blv tnili lilU itV(i Jiko mílii

Olit e k"likll( IHI'I dl f íf-

tv lnd mďi pnee ale jtt [ i i

b'l k 11 tu lii Ži 04 ďouit ml 1' '
dni Hk l V vl ti l I 'pldt Kdvi
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(Ai ib 11 lU tiprv fikiie in lul
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